Adaptateur BBI-Funke
La jonction pour tuyaux à géométrie
non-circulaire DN 100 – 1000
Rapide – simple – étanche
Version DN 150 – 600
désormais disponible
avec Avis technique
DIBt Z-42.5-546 !

/O
D
(D
A
)
Vue du dessus
Désignation
Référence
de l’article
Diamètre intérieur
du tuyau existant (DI)
de – à mm
Diamètre extérieur
du tuyau à raccorder (DA)
de – à mm
Adaptateur BI 100 fixe BIA100S 99,5 – 101,5 102 – 133
Adaptateur BI 125 fixe BIA125S 124,5 – 126,5 102 – 133
Adaptateur BI 150 fixe
Version A  Béton sur plastique
BIA150SA 149,5 – 151,5 123 – 161
Adaptateur BI 150 fixe

Adaptateur
BI-Funke
Par ex. tube
béton à fond plat
Pour un montage correct, la clé tangentielle est nécessaire à partir du VPC290.
Vue du dessus
DN
Référence
de l’article
Diamètre intérieur
du tuyau existant (DI)
de – à mm
Manchon VPC
plage de tension
de – à mm
250 BIAII250 245 – 255 218 – 261
300 BIAII300 295 – 305 270 – 324
400 BIAII400 395 – 405 360 – 430
500 BIAII500 495 – 505 450 – 520
600 BIAII600 595 – 605 555 – 625
6
*Bagues de compensa-
tion incluses
Par ex. un

rect, la clé tangentielle
est nécessaire à partir
du VPC290.
7
BI-Adaptateur
Référence
de l’article
Diamètre intérieur
du tuyau existant (DI)
de – à mm
Diamètre extérieur
du tuyau à raccorder (DA)
de – à mm
VPC inclus
dans la livraison
DN 150 BIA150 145 – 155 123 – 161 VPC125
DN 200 BIA200 195 – 205 183 – 226 VPC200 K
DN 225 BIA225220 220– 230 218 – 261 VPC220
DN 250
BIA250220
245 – 255
218 – 261 VPC220
BIA250290 240 – 290 VPC290
DN 300
BIA300270
295 – 305
270 – 324 VPC270
BIA300360 295 – 360 VPC360
BIA300382 315 – 382 VPC382*
DN 350
BIA350382
345 – 355
315 – 382 VPC382
BIA350400 330 – 400 VPC400
BIA350415 345 – 415 VPC415
DN 400
BIA400430
395 – 405
360 – 430 VPC430
BIA400465 395 – 465 VPC465
BIA400500 430 – 500 VPC500*
DN 450
BIA450485
445 – 455
415 – 485 VPC485
BIA450500 430 – 500 VPC500
DN 500
BIA500520
495 – 505
450 – 520 VPC520
BIA500565 495 – 565 VPC565
BIA500590 520 – 590 VPC590*
DN 600
BIA600640
595 – 605
570 – 640 VPC640
BIA600660 590 – 660 VPC660
BIA600690 620 – 690 VPC690*
DN 700 BIA700730 695 – 705 660 – 730 VPC730
DN 800
BIA800835
795 – 805
765 – 835 VPC835
BIA800890 820 - 890 VPC890*
DN 900 BIA900940 895 – 905 870 – 940 VPC940
DN 1000
BIA10001030
995 – 1005
980 – 1030 VPC1030
BIA10001070 1020 – 1070 VPC1070
Adaptateur BBI-Funke ovoïde/circulaire
Jonction profil ovoïde/circulaire
Diamètre nominal DN/OD Référence de l’article
Profil ovoïde 200 / 300

Funke
Adaptateur BI-Funke
pour tube profil ovoïde
Décalage intérieur
selon le diamètre
nominal 3 à 5 mm
Tube béton
profil ovoïde
Tube béton
profil ovoïde
Adaptateur BI-Funke
pour tube profil ovoïde
Vue du dessus
9
Diamètre nominal DN/OD Référence de l’article
Profil ovoïde 200 / 300 BIAIIEI200300
Profil ovoïde 250 / 375 BIAIIEI250375
Profil ovoïde 300 / 450 BIAIIEI300450
Profil ovoïde 350 / 525 BIAIIEI350525
Profil ovoïde 400 / 600 BIAIIEI400600
Profil ovoïde 500 / 750 BIAIIEI500750
Profil ovoïde 600 / 900 BIAIIEI600900
Inclus : 2 adaptateurs BI, 1 manchon VPC.
Pour un montage approprié, l’utilisation d’une clé tangentielle
est nécessaire à partir du VPC290.
Diamètre Nominal DN/OD Longueur  en [mm] Référence de l’article
Profil ovoïde 200 / 300 500 EIROHR050200300
Profil ovoïde 250 / 375 500 EIROHR050250375
Profil ovoïde 300 / 450 500 EIROHR050300450
Profil ovoïde 350 / 525 500 EIROHR050350525
Profil ovoïde 400 / 600 500 EIROHR050400600
Profil ovoïde 500 / 750 1000 EIROHR100500750
Profil ovoïde 600 / 900 1000 EIROHR100600900Pour le raccordement de tuyau court, il est nécessaire
d’utiliser un second manchon multimatériaux.
Une clé tangentielle est requise à partir du VPC290.
Données en mm, E = bague excentrique.  Les dimensions sont conformes aux normes et directives indiquées. Les tolérances maximales n’ont pas été prises en compte.                  Des tolérances spécifiques au fabricant sont également possibles.   Veuillez tenir compte des indications concernant les diamètres intérieurs de chacun des fabricants de tuyaux.

NF EN 295
 Grès H
NF EN 295
Fibro
classe B
Fibro
classe A
Amiante
ciment
Tuyaux en
béton/béton
armé
NF EN 1916/
V1201/4032
Jonctions de diamètre nominal DN 100 avec BIA 100 (fixe) 110 110 110 116 – – 118 110 122-131 – 118 116 116 144
Adaptateur BI 100S avec VPC100 BIA100S 99,5 – 101,5 mm 102 – 133 mm x x x x – – x x x – x x x –
Jonctions de diamètre nominal DN 125 avec BIA 125 (fixe) 125 125 125 142 – – 144 135 159 – 143 141 141  –
Adaptateur BI 125 avec VPC100 BIA125S 124,5 – 126,5 mm 102 – 133 mm x x x – – – – – – – – – – –
Jonctions de diamètre nominal DN 150 avec BIA 150 (fixe) 160 160 160 167 170 174 170 160 178-186 – 170 168 168 198
Adaptateur BI 150SA avec VPC125 BIA150SA 149,5 – 151,5 mm 123 – 161 mm x x x – – – – x – – – – – –
Jonctions de diamètre nominal DN 150 avec BIA 150 (fixe) 160 160 160 167 170 174 170 160 178-186 – 170 168 168 198
Adaptateur BI 150SB avec VPC150 BIA150SB 149,5 – 151,5 mm 160 – 192 mm x x x x x x x x x – x x x –
Jonctions de diamètre nominal DN 150 avec BIA 150 160 160 160 167 170 174 170 160 178-186 n.d. 170 168 168 198
Adaptateur BI 150 avec VPC125 BIA150 145 – 155 mm 123 – 161 mm x x x – – – – x – – – – – –
Jonctions de diamètre nominal DN 200 avec BIA 200 200 200 225 220 225 235 222 210 242 254 222 220 220 252
Adaptateur BI 200 avec VPC200K BIA200 195 – 205 mm 183 – 226 mm x x x x x – x x – – x x x –
Jonctions de diamètre nominal DN 225 avec BIA 225 225 225 n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 263-271 n.d. n.d. n.d. n.d. 295-335
Adaptateur BI 225 avec VPC220 BIA225220 220 – 230 mm 218 – 261 mm x x – – – – – – – – – – – –
Jonctions de diamètre nominal DN 250 avec BIA 250 250 250 280 272 280 292 274 274 299 318 274 n.d. 274 310
Adaptateur BI 250 avec VPC220 BIA250220
245 – 255 mm
218 – 261 mm x x – – – – – – – – – – – –
Adaptateur BI 250 avec VPC290 BIA250290 240 – 290 mm x x x x x - x x – – x – x –
Jonctions de diamètre nominal DN 300 avec BIA 300 315 315 355 324 335 346 326 326 355 376 328 n.d. 328 420-460
Adaptateur BI 300 avec VPC270 BIA300270
295 – 305 mm
270 – 324 mm x x – – – – – – – – – n.d. – –
Adaptateur BI 300 avec VPC360 BIA300360 295 – 360 mm x x x x x x x x x – x n.d. x –
Adaptateur BI 300 avec VPC382
et bague de compensation BIA300382 315 – 382 mm x x x x x x x x x x x n.d. x –
Jonctions de diamètre nominal DN 400 avec BIA 400 400 400 450 427 450 461 429 429 486 492 448 442 432 530-570
Adaptateur BI 400 avec VPC430 BIA400430
395 – 405 mm
360 – 430 mm x x – x – – x x – – – – – –
Adaptateur BI 400 avec VPC465 BIA400465 395 – 465 mm x x x x x x x x x x x x x –
Adaptateur BI 400 avec VPC500
et bague de compensation BIA400500 430 – 500 mm x x x x x x x x x x x x x –
Jonctions de diamètre nominal DN 500 avec BIA 500 500 500 560 530 560 585 532 532 581 609 556 552 540 640-690
Adaptateur BI 500 avec VPC520 BIA500520
495 – 505 mm
450 – 520 mm x x – – – – – – – – – – – –
Adaptateur BI 500 avec VPC565 BIA500565 495 – 565 mm x x x x x – x x – – x x x –
Adaptateur BI 500 avec VPC590
et bague de compensation BIA500590 520 – 590 mm x x x x x x x x x – x x x –
Jonctions de diamètre nominal DN 600 avec BIA 600 630 630 630 616 n.d. 693 635 635 687 725 664 n.d. n.d. 760-800
Adaptateur BI 600 avec VPC640 BIA600640
595 – 605 mm
570 – 640 mm x x x x n.d. – x x – – – n.d. – –
Adaptateur BI 600 avec VPC660 BIA600660 590 – 660 mm x x x x n.d. – x x – – – n.d. – –
Adaptateur BI 600 avec VPC690
et bague de compensation BIA600690 620 – 690 mm x x x x n.d. – x x x – x n.d. – –
Jonctions de diamètre nominal DN 700 avec BIA 700 710 710 710 718 n.d. n.d. 738 n.d. n.d. 862 n.d. 750 n.d. 880
Adaptateur BI 700 avec VPC730 BIA700730 695 – 705 mm 660 – 730 mm x x x x – – – – – – – – – –
Jonctions de diamètre nominal DN 800 avec BIA 800 800 800 800 820 894 n.d. 842 n.d. n.d. 964 n.d. 856 n.d. 1000
Adaptateur BI 800 avec VPC835 BIA800835 795 – 805 mm 765 – 835 mm x x x x – – x – – – – – – –
Données en mm, E = bague excentrique.  Les dimensions sont conformes aux normes et directives indiquées. Les tolérances maximales n’ont pas été prises en compte.                  Des tolérances spécifiques au fabricant sont également possibles.   Veuillez tenir compte des indications concernant les diamètres intérieurs de chacun des fabricants de tuyaux.
11